
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2025.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 und 14.00 bis 18.00  
Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

Gültig im März 2025

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 magensaftresistente 
Filmtabletten

statt € 6,15 1)

€ 4,65
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Herzwoche in der Sonnen-Apotheke vom 25. bis 28. März 2025

Wir bestimmen Ihr Herzalter, messen Ihren 
Blutdruck und beraten Sie dabei entspannt zum 

Thema Herz- und Gefäßgesundheit!

Für die Messung und Beratung bitte etwa 15 Minuten einplanen. 
Anmeldung in der Apotheke, telefonisch oder per WhatsApp: 09941-9429-0

Bitte Versicherungskarte zur Beratung mitbringen.

Weissdorn- 
ratiopharm®  
Filmtabletten
100 Stück

statt € 30,88 1)

€ 24,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

NICA pur 
Mehrwert- 
Vitamin C®
30 Kapseln

statt € 30,85 1)

€ 24,65
Freundschaftspreis  

1 l = € 216,00

SIE SPAREN

20%

NICA pur
Omega 3 
Premium 700
60 Kapseln

statt € 36,00 1)

€ 28,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 477,50

SIE SPAREN

20%

Vomex A® 
Sirup
100 ml

statt € 12,30 1)

€ 9,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 96,50

Angebote gültig im März 2025

Baldini 
Feelglück
Öl, 5 ml

GRATIS
für Ihren Einkauf

Nur solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2025

Einladung

Um Anmeldung in der 
Apotheke wird gebeten.

In Zusammenarbeit mit Pflüger, dem Experten für Schüßler-Salze und Homöopathie

zum Vortrag

Frausein in allen Lebensphasen unterstützen

Apotheke: Sonnen-Apotheke 
 Marktstraße 11, 93444 Bad Kötzting 
 Tel. 0 99 41 - 9 42 90
Datum: Mittwoch 5. März 2025
Uhrzeit: 19.00 Uhr

Veranstaltungsort: SINOCUR Gesundheitszentrum 
 Bahnhofstraße 15, 93444 Bad Kötzting

Eintritt: frei

Referent/in: Frau Corinna Stoiber, Apothekerin & Mineralstoffberaterin

Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 53,50 1)

€ 42,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 1415,00

SIE SPAREN

20%
Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 28,25 1)

€ 22,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 55,63

SIE SPAREN

21%

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten 
für 12 Wochen

statt € 28,55 1)

€ 22,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

BIOCHEMIE  
Pflüger Nr. 7  
Magnesium  phosphoricum D6
1000 Tabletten

statt € 32,85 1)

€ 26,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

BIOCHEMIE  
Pflüger Nr. 4 
Kalium  
chloratum D6
400 Tabletten

statt € 17,45 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,97

SIE SPAREN

20%

BIOCHEMIE  
Pflüger Nr. 8  
Natrium  
chloratum D 6
400 Tabletten

statt € 17,45 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

elmex® gelée
25 g

statt € 17,45 1)

€ 13,65
Freundschaftspreis 

1 kg = € 546,00

SIE SPAREN

21%

aronal® / elmex® 
Doppel-Schutz 
Zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 8,45 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,00

SIE SPAREN

23%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 13,35 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 25,70 1)

€ 20,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 20,55 1)

€ 16,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%
Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

NICA pur 
Immun
30 Kapseln

statt € 20,55 1)

€ 16,40
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%
NICA pur  
Vitamin D3  
flüssig
25 ml

statt € 30,85 1)

€ 24,65
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

BIOCHEMIE  
Pflüger Nr. 8  
Natrium  
chloratum D 6
400 Tabletten

statt € 17,45 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

Basica® Direkt 
Basische Mikroperlen
30 Sticks à 2,8 g

statt € 19,05 1)

€ 15,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 99,80 1)

€ 66,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 13,30 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,75 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 498,00

SIE SPAREN

20%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 15,30 1)

€ 12,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 20,55 1)

€ 16,00
Freundschaftspreis 

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 15,30 1)

€ 12,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Aktion 3 für 2

WEPA Heißgetränke
versch. Sorten 

3 Packungen zum Preis von 2

statt € 11,85 1)

€ 7,90
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Imupret® N 
Dragees
50 Stück

statt € 15,65 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 8,89 1)

€ 7,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 11,30 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 16,45 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 863,33

SIE SPAREN

21%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2025

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im März 2025 Gültig im März 2025 Gültig im März 2025 Gültig im März 2025

ABC® Wärme-Creme 
50 g

statt € 14,40 1)

€ 11,25
Freundschaftspreis 

1 kg = € 225,00

SIE SPAREN

21%

doc® 
Ibuprofen Schmerzgel 5%
100 g

statt € 18,45 1)

€ 14,65
Freundschaftspreis 

1 kg = € 146,50

SIE SPAREN

20%

Lorano® akut 
10 mg Tabletten
20 Stück

statt € 10,70 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Macrogol Hexal®  
Orange Pulver
20 Beutel

statt € 20,85 1)

€ 16,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 11,05 1)

€ 8,65
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Naratriptan-ratiopharm®  
bei Migräne 2,5 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,55 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,60 1)

€ 8,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Hylo Comod®
Augentropfen 
2 x 10 ml 

statt € 29,80 1)

€ 23,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 1172,50

SIE SPAREN

21%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

neo-angin® 
Halstabletten
versch. Sorten

je 24 Lutschtabletten

statt € 11,85 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller  
Erwachsene

200 ml

statt € 18,10 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 72,25

SIE SPAREN

20%

BoxaGrippal® forte
Erkältungstabletten 
400 mg / 60 mg 
12 Filmtabletten

statt € 16,10 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,60 1)

€ 8,25
Freundschaftspreis 

Nasic® o.K.
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,85 1)

€ 6,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 625,00

SIE SPAREN

20%
Wick
ZzzQuil® Gute Nacht
Melatonin
30 Weichgummis

statt € 15,40 1)

€ 12,25
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%
Cetirizin Hexal® bei Allergien
50 Filmtabletten

statt € 22,40 1)

€ 15,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Nasenspray AL 
0,1%
10 ml

statt € 5,10 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 395,00

SIE SPAREN

22%

Vomex A® 
Sirup
100 ml

statt € 12,30 1)

€ 9,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 96,50

SIE SPAREN

21%


